
 

 

UCHWAŁA NR 56/13 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

594), art. 27 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127 poz. 857 z pózn. zm.), 

art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje:  

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr 15/10 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 10 marca 2010 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu: 

T. Wasyliszyn 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lipca 2013 r.

Poz. 3982



Załącznik do uchwały Nr 56/13 Rady Miejskiej  

w Strzegomiu z dnia 26 czerwca 2013 r.  

 

Statut Ośrodka Sportu, Sportu i Rekreacji w Strzegomiu  

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzegomiu działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594),  

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127 poz. 857 z późn. zm.),  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) 

4) uchwały Nr 81/99 Rady Miejskiej Gminy Strzegom z dnia 28 grudnia 1999 r. w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej – Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzegomiu.  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzegomiu, zwany dalej OSiR, jest jednostką budżetową Gminy 

Strzegom.  

2. Siedzibą OSiR jest Gmina Strzegom.  

3. Obszarem działania OSiR jest Gmina Strzegom.  

Rozdział 2 

Cele i zadania 

§ 2. Przedmiotem działania OSiR jest:  

1) realizacja zadań Gminy Strzegom z zakresu kultury fizycznej i rekreacji, wynikających z ustawy 

o samorządzie gminnym i ustawy o sporcie;  

2) zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Strzegom w zakresie dostępu do różnych form kultury 

fizycznej i rekreacji;  

3) zapewnienie prawidłowej realizacji procesu wychowania fizycznego, rekreacji i wypoczynku.  

§ 3. OSiR realizuje zadania określone w § 2 poprzez:  

1) świadczenie wszelkich usług z zakresu kultury fizycznej i rekreacji;  

2) inicjowanie imprez sportowo-rekreacyjnych integrujących społeczeństwo Gminy Strzegom;  

3) organizowanie zajęć, zawodów imprez sportowych i rekreacyjnych;  

4) koordynowanie i prowadzenie międzyszkolnych rozgrywek sportowych;  

5) współpracę z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami sportowymi w zakresie realizacji zadań 

statutowych OSiR;  

6) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej w zakresie działalności OSiR;  

7) promowanie oraz popularyzację rodzinnego uczestnictwa w imprezach sportowo-rekreacyjnych;  

8) opracowywanie i realizację programów służących rozwojowi aktywności ruchowej i psychofizycznej 

oraz propagujących współzawodnictwo sportowe i zdrowy styl życia mieszkańców.  

§ 4. 1. Mienie zarządzane przez OSiR stanowi własność gminy Strzegom i może być wykorzystywane 

jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych.  

2. OSiR prowadzi swoją działalność w następujących obiektach:  

1) Kompleks sportowy przy ul. A. Mickiewicza 2, w skład którego wchodzą:  

a) basen kąpielowy letni,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3982



b) hala widowiskowo-sportowa,  

c) kort tenisowy,  

d) stadion sportowy,  

e) boisko „Orlik 2012”,  

f) lodowisko sezonowe „Biały Orlik”,  

g) boisko piłkarskie – treningowe,  

h) plac do grilla,  

i) plac zabaw dla dzieci.  

2) Boisko sportowe „Blisko-Boisko”, Strzegom, ul. A. Mickiewicza 1,  

3) Skate-Park, Strzegom, ul. Parkowa,  

4) Boisko sportowe „Orlik 2012”, Strzegom, ul. Brzegowa 1,  

5) Boisko sportowe „Orlik 2012”w Stanowicach,  

6) Boisko sportowe „Orlik 2012” w Jaroszowie.  

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie Ośrodka Sportu i Rekreacji 

§ 5. 1. Działalnością OSiR kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektor ponosi jednoosobową odpowiedzialność za prawidłowe zarządzanie OSiR.  

§ 6. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora OSiR należy:  

1) kierowanie i nadzorowanie statutowej działalności OSiR na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Burmistrza Strzegomia oraz dokonywanie czynności prawnych w tym zakresie;  

2) prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z rocznym planem finansowym, w oparciu o przepisy 

ustawy o finansach publicznych i ponoszenie odpowiedzialności za prawidłowe wykorzystanie środków 

budżetowych;  

3) organizowanie obsługi administracyjnej i finansowej OSiR;  

4) planowanie i realizowanie prac remontowych i inwestycyjnych w ramach posiadanych środków 

i zgodnie z planem finansowym;  

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz realizacja innych zadań pracodawcy wobec osób 

zatrudnionych;  

6) zabezpieczenie mienia OSiR przed kradzieżą i włamaniem;  

7) zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia pod względem ppoż i bhp;  

8) wydawanie zarządzeń, instrukcji i regulaminów wewnętrznych.  

 

§ 7. Organizację wewnętrzną OSiR określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora OSiR.  

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 8.1. OSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych 

określonych w ustawie o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej OSiR jest plan finansowy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3982



 

§ 9. OSiR posiada odrębny rachunek bankowy.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3982


		2013-07-01T14:04:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




